

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код 0322005
	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Киселевского городского округа детский сад №47 «Теремок» комбинированного вида 652707, г. Киселевск, ул. Макарова, 27	по ОКПО	
	(организация, адрес, телефон, факс)		
Подрядчик (Субподрядчик)	ИП Дукин Александр Евгеньевич, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Грдины д. 17 кв.130	по ОКПО	
	(организация, адрес, телефон, факс)		
Стройка	652707, Кемеровская область-Кузбасс, г. Киселевск, ул. Макарова, 27		
	(наименование, адрес)		
Объект	СКУД на основе электромагнитного замка		
	(наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	
		номер	1647
		дата	04.05.2011
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	04.05.2011

Отчётный период	
с	по

АКТ  
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Подготовительные работы</b>											
1	ТЕР 09-04-011-01 Прил.9.3 п.5	Демонтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания Разборка (демонтаж) металлических конструкций Кзтр=0,7 Кэм=0,7	1 т конструкци й	0,08		0,08					
		1 ОТ			0,7		560,61		31,39		



	ТССЦ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	п	п		
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,08		
		ЗТ	чел.-ч	46,37	3,71		
		ЗТм	чел.-ч	8,68	0,69		
		Итого по расценке				4 179,38	334,36
		ФОТ					56,54
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	93		52,58
	Пр/774-009.0	СП	%	62	62		35,05
		<b>Всего по позиции</b>					<b>421,99</b>
4	ТЕР 07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой до 20 кг	1 т стальных элементов	0,00287	0,00287		
		1 ОТ				523,93	1,50
		3 ЭМ				293,68	0,84
		2 в т. ч. ОТм					
		4 М				10 901,50	31,29
		ЗТ	чел.-ч	42,70	0,12		
		ЗТм	чел.-ч				
		Итого по расценке				11 719,11	33,63
		ФОТ					1,50
	Пр/812-007.0-1	НР	%	110	110		1,65
	Пр/774-007.0	СП	%	73	73		1,10
		<b>Всего по позиции</b>					<b>36,38</b>
5	ТЕР 27-06-008-01 Применительно	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии / нарезка штраба в асфальтовом покрытии	100 м шва	0,2	0,2		
		1 ОТ				214,96	42,99
		3 ЭМ				3 658,74	731,75
		2 в т. ч. ОТм				61,96	12,39
		4 М				544,81	108,96
		ЗТ	чел.-ч	21,89	4,38		
		ЗТм	чел.-ч	4,49	0,90		
		Итого по расценке				4 418,51	883,70
		ФОТ					55,38
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147	147		81,41
	Пр/774-021.0	СП	%	95	95		52,61
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 017,72</b>
		<b>Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)</b>					<b>2 151,48</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>							
6	ТЕРм 11-05-001-01	Механизм исполнительный, масса до 20 кг	1 шт.	2	2		
		1 ОТ				6,05	12,10

	3 ЭМ				46,67		93,34		
	2 в т. ч. ОТм				3,73		7,46		
	4 М				10,89		21,78		
	ЗТ	чел.-ч	0,59	1,18					
	ЗТм	чел.-ч	0,23	0,46					
	Итого по расценке					63,61	127,22		
	ФОТ						19,56		
Пр/812-053.0-1	НР	%	90	90			17,60		
Пр/774-053.0	СП	%	46	46			9,00		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>153,82</b>		
7	ТЦ_77.4.05.04_70_7702680818_27.04.2022_02 Оборудование	Привод линейный Doorhan swing 3000	шт	2	2	16 449,76	2 797,62	11,76	32 900
	Формула ценообразования: 18937.52/1.2 + 473.438(3%) + 195.056456(1.2%)								
	<b>Всего по позиции</b>						<b>2 797,62</b>		
8	ТЕРм 11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	1 шт.	1	1				
	1 ОТ					6,19	6,19		
	3 ЭМ								
	2 в т. ч. ОТм								
	4 М					1,53	1,53		
	ЗТ	чел.-ч	0,52	0,52					
	ЗТм	чел.-ч							
	Итого по расценке					7,72	7,72		
	ФОТ						6,19		
Пр/812-053.0-1	НР	%	90	90			5,57		
Пр/774-053.0	СП	%	46	46			2,85		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>16,14</b>		
9	ТЦ_64.4.02.00_70_7702680818_27.04.2022_02 Оборудование	Блок управления DoorHan	шт	1	1	4 595,07	390,73	11,76	4 595
	Формула ценообразования: 5290/1.2 + 132.25(3%) + 54.487(1.2%)								
	<b>Всего по позиции</b>						<b>390,73</b>		
10	ТЕРм 10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 шт.	2	2				
	1 ОТ					21,80	43,60		
	3 ЭМ								
	2 в т. ч. ОТм								
	4 М					12,40	24,80		

		ЗТ	чел.-ч	2,00	4,00				
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого по расценке				34,20	68,40		
		ФОТ					43,60		
Пр/812-051.2-1		НР	%	95	95		41,42		
Пр/774-051.2		СП	%	53	53		23,11		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>132,93</b>		
11	ТЦ_61.3.05.03_54_7702680818_01.02.2022_02 Оборудование	Панель аудиодомофона Activision AVC-105	шт	1	1	1 484,49	126,19	11,76	1 484
		Формула ценообразования: 1709/1.2 + 42.725(3%) + 17.6027(1.2%)							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>126,19</b>		
12	ТЦ_61.3.05.03_42_9717021339_01.02.2022_02 Оборудование	Трубка управления Tantos TS-203	шт	1	1	1 979,18	168,28	11,76	1 979
		Формула ценообразования: 2278.5/1.2 + 56.9625(3%) + 23.46855(1.2%)							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>168,28</b>		
13	ТЕРм 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 шт.	1	1				
		1 ОТ				28,23	28,23		
		3 ЭМ				43,33	43,33		
		2 в т. ч. ОТм				3,79	3,79		
		4 М				3,52	3,52		
		ЗТ	чел.-ч	2,37	2,37				
		ЗТм	чел.-ч	0,29	0,29				
		Итого по расценке				75,08	75,08		
		ФОТ					32,02		
Пр/812-049.3-1		НР	%	97	97		31,06		
Пр/774-049.3		СП	%	51	51		16,33		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>122,47</b>		
14	ТССЦ 509-6333	Щиты с монтажной панелью ЩМП-1, размером 395х310х220 мм, степень защиты IP54	шт.	1	1	413,64	413,64		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>413,64</b>		
15	ТЕРм 08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	1	1				
		1 ОТ				13,34	13,34		
		3 ЭМ							

		2 в т. ч. ОТм					
		4 М				0,53	0,53
		ЗТ	чел.-ч	1,12	1,12		
		ЗТм	чел.-ч				
		Итого по расценке				13,87	13,87
Пр/812-049.3-1		ФОТ					13,34
Пр/774-049.3		НР	%	97	97		12,94
		СП	%	51	51		6,80
		<b>Всего по позиции</b>					<b>33,61</b>
16	ТССЦ 509-2228	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт.	1	1	7,99	7,99
		<b>Всего по позиции</b>					<b>7,99</b>
17	ТЕРм 08-02-410-01	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр до 25 мм	100 м	0,2	0,2		
		1 ОТ				150,97	30,19
		3 ЭМ				30,02	6,00
		2 в т. ч. ОТм				1,46	0,29
		4 М				82,76	16,55
		ЗТ	чел.-ч	13,36	2,67		
		ЗТм	чел.-ч	0,09	0,02		
		Итого по расценке				263,75	52,74
		ФОТ					30,48
Пр/812-049.3-1		НР	%	97	97		29,57
Пр/774-049.3		СП	%	51	51		15,54
		<b>Всего по позиции</b>					<b>97,85</b>
18	ТССЦ 103-2472 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Трубы гладкие одностенные легкие из ПНД, диаметром 25 мм	10 м	2 1,02	2,04	80,39	164,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>164,00</b>
19	ТЕРм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	0,2	0,2		
		1 ОТ				60,91	12,18
		3 ЭМ				6,24	1,25
		2 в т. ч. ОТм				0,32	0,06
		4 М				12,07	2,41
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,08		
		ЗТм	чел.-ч	0,02			
		Итого по расценке				79,22	15,84

	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР						12,24
	Пр/774-049.3	СП	%	97		97		11,87
			%	51		51		6,24
		<b>Всего по позиции</b>						<b>33,95</b>
20	ТССЦ 501-2388 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки ВВГнг-FRLS 2x1,5	1000 м	0,02	1,02	0,0204	11 790,23	240,52
		<b>Всего по позиции</b>						<b>240,52</b>
21	ТЕРм 08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup> <b>Объём: 40+20+40</b>	100 м	1		1		
		1 ОТ					20,68	20,68
		3 ЭМ					3,12	3,12
		2 в т. ч. ОТм					0,16	0,16
		4 М					6,11	6,11
		ЗТ	чел.-ч	1,83		1,83		
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01		
		Итого по расценке					29,91	29,91
		ФОТ						20,84
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97		20,21
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51		10,63
		<b>Всего по позиции</b>						<b>60,75</b>
22	ТССЦ 501-1932 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель (витая пара) UTP 4x2x0,52 категория 5е	1000 м	0,04	1,02	0,0408	4 898,90	199,88
		<b>Всего по позиции</b>						<b>199,88</b>
23	ТССЦ 501-2388 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки ВВГнг-FRLS 2x1,5	1000 м	0,02	1,02	0,0204	11 790,23	240,52
		<b>Всего по позиции</b>						<b>240,52</b>

	ТССЦ 501-1902 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(A)-FRHF 1x2x0,5 (0,2)	1000 м	0,04	1,02	0,0408	8 433,39	344,08
<b>Всего по позиции</b>								<b>344,08</b>
25	ТЕРм 08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,2		0,2		
		1 ОТ					186,19	37,24
		3 ЭМ					45,39	9,08
		2 в т. ч. ОТм					0,16	0,03
		4 М					49,89	9,98
		ЗТ	чел.-ч	16,29		3,26		
		ЗТм	чел.-ч	0,01				
		Итого по расценке					281,47	56,30
		ФОТ						37,27
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97		36,15
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51		19,01
<b>Всего по позиции</b>								<b>111,46</b>
26	ТССЦ 509-1831 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	100 м	0,2	1,02	0,204	142,00	28,97
<b>Всего по позиции</b>								<b>28,97</b>
27	ТЕРм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	1,2		1,2		
		<b>Объём: 40+40+40</b>						
		1 ОТ					31,87	38,24
		3 ЭМ					3,12	3,74
		2 в т. ч. ОТм					0,16	0,19
		4 М					10,71	12,85
		ЗТ	чел.-ч	2,82		3,38		
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01		
		Итого по расценке					45,70	54,83
		ФОТ						38,43
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97		37,28
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51		19,60
<b>Всего по позиции</b>								<b>111,71</b>



	ТССЦ 501-2388 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки ВВГнг-FRLS 2x1,5	1000 м	0,04	1,02	0,0408	11 790,23	481,04		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>481,04</b>		
29	ТССЦ 501-1902 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(A)-FRHF 1x2x0,5 (0,2)	1000 м	0,04	1,02	0,0408	8 433,39	344,08		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>344,08</b>		
30	ТССЦ 501-1932 н.р материала 2% согласно т.ч. ТЕРм8 прил.8.4	Кабель (витая пара) UTP 4x2x0,52 категория 5е	1000 м	0,04	1,02	0,0408	4 898,90	199,88		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>199,88</b>		
	Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен) <i>в том числе</i> оборудование, отсутствующие в СНБ							7 022,11		
	Итого прямые по всем-всем позициям <i>в том числе</i> оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата механизаторов материальные ресурсы							8 354,51	40 958	
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							525,90		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							523,16		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							295,92		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)							3 482,82		
	ВСЕГО по акту									
	ВСЕГО СМР базовый уровень, расчёт							5 690,77		
письмо Минстроя России от 29.04.2022 №19281-ИФ/09	ВСЕГО СМР (без учета перевозки) по акту (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							5 690,77	11,76	66 923
	ВСЕГО оборудование по акту (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							3 482,82	11,76	40 958
	ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							9 173,59		107 881
	стоимость материальных ресурсов							2 970,42	11,76	34 932
	Затраты на НДС 20% при УСН на материальные ресурсы								20	6 986

Прочие объекты Затраты на НДС 20% при УСН на оборудование  
**ВСЕГО по акту (в текущем уровне цен с возмещением затрат на НДС при УСН)**  
 в том числе  
 оборудование отсутствующие в СНБ

20 8 192  
 123 059  
 3 482,82 40 958



Сдал ИП Дукин Александр Евгеньевич [подпись]  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Принял Заведующий Детским садом №47 Л.А. Демочкина  
 [подпись]  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]